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Tisztelt Képviselő-testület!

Okkal mondható, hogy eddigi legnagyobb sikerünket  a Közép-Dunántúli Regionális Fejlesztési Tanács által a Közép-dunántúli Operatív Program keretében kiírt a „Települési (al)központok kialakítása és értékmegőrző rehabilitációja” elnevezésű KDOP-2007-3.1.1/A_B komponensek kódszámú kétfordulós pályázati felhívás alapján értük el. A kétfordulós pályázati rendszer útmutatóinak alapján összeállított dokumentáció határidőben benyújtásra került, amelynek elfogadásáról 2010. május 27-i ülésén döntött az Irányító Hatóság. A projekt keretében számos – a korábban megismert – ingatlan és közterület felújítása valósulhat meg. 
A VÁTI Magyar Regionális Fejlesztési és Urbanisztikai Nonprofit Kft. Közép-dunántúli Területi Irodája (továbbiakban: VÁTI Kht.) 2010. június 14-én értesítette önkormányzatunkat, hogy a „A tapolcai belváros értékmegőrző rehabilitációja” című, KDOP-3.1.1/B-2f-2010-0002  jelű pályázatot a Regionális Operatív Programok Irányító Hatóság vezetője csökkentett összköltséggel és feltételesen, legfeljebb 952.453.149,- Ft elszámolható összköltség mellett 676.046.778,- Ft összegű támogatásra (70,979531 % támogatási intenzitással) érdemesnek ítélte. Mindezek alapján elkezdhettük a Támogatási szerződés megkötésének előkészítését, melyre mindösszesen 60 napunk állt rendelkezésre.
Ezen örvendetes eseményről a 2010. június 18-i Képviselő-testületi ülésen már tájékoztattam Önöket. Akkor döntés született arról, hogy a projektelemekhez közvetlenül kapcsolódó el nem számolható költségeket is felvállalja az önkormányzat, mintegy 52.590.309,- Ft összegben. A konzorciumi partnerek által vállalt önrész, valamint az önkormányzat önrésze így mindösszesen 329.246.680,- Ft, melyből az önkormányzati saját erő 303.032.035,- Ft. Természetesen ez a kötelezettségvállalás a beruházás megvalósulása alatt az elkövetkezendő években a 2010. 2011. és a 2012. évek költségvetéseinek terhére jelentkezik majd.
A támogatási szerződés megkötéséhez szükséges dokumentációt az Önkormányzati és gazdálkodási iroda készítette elő, a Közreműködő Szervezettel és az érintett partnerekkel folytatott folyamatos egyeztetés során. Kétszer is sor került személyes tárgyalásra a VÁTI Kht. kollégáival Székesfehérváron, a legutóbbi alkalomkor, 2010. július 21-én a szerződés megkötéséhez szükséges hiányzó dokumentumok és tisztázandó kérdések kerültek megbeszélésre. 

Az előkészítés során valamennyi – a Támogatási Szerződés megkötéséhez szükséges – dokumentumot előkészítettünk és a Közreműködő Szervezet részére megküldtünk. A projekt fizikai kezdését viszont bizonytalanná teszi az az állapot, mely szerint a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium részéről ezek a korábbi időszak alatt hozott döntésék átvizsgálása még zajlik.  A VÁTI Kht-nál is jelentős szervezeti változások vannak folyamatban, melynek következtében a döntéshozó (aláírási jogosult) még nem ismert. Ezen körülmény is indokolja, hogy jelen előterjesztésben a Képviselő – testület a kérdést tárgyalja. Ismereteink szerint nem veszélyezteti a fejlesztés megvalósulását a felülvizsgálat, hisz abban a szabályok mindvégig betartásra kerültek, azonban az általunk összeállított ütemterv szerint 2010. szeptemberében a tervezett munkálatok megkezdődnek.
Fentiek alapján javasoljuk, hogy a következő projektelemek vonatkozásában a Képviselő-testület hagyja jóvá a projekt megkezdését, amelyet az Útmutató is saját kockázatra lehetővé tesz. Így a javaslat alapján megkezdenénk a Köztársaság-tér déli része, a Régi Postaudvar, valamint a Nagyköz utcai parkoló mélyépítési munkáit, valamint a Belvárosi irodaház külső rekonstrukciós munkáit. A projektelemek kiválasztásánál egyrészt figyelembe vettük az előzetes ütemtervben foglalt időpontokat, másrészt szeretnénk elkerülni a szükségesnél nagyobb arányú közlekedési torlódásokat. Továbbá figyelembe vettük az egyes városi rendezvényekhez való igazodást, legfontosabbként kiemelendő, hogy a projektelemek összköltsége nem terjeszkedik túl az előzetesen vállalt önerő mértékén sem.

	
	
	
	
	
	
	

	 
	Elszámolható költség
	Igényelt támogatás
	Önrész
	Nem elszámolható költség
	Projektelem költségei összesen
Elszámolható és nem elszámolható ktg
	Összes önrész
Elszámolható és nem elszámolható

	Köztársaság tér déli része
	62 195 840 Ft
	42 480 597 Ft
	19 715 243 Ft
	0 Ft
	62 195 840 Ft
	19 715 243 Ft

	Régi Postaudvar
	41 286 000 Ft
	26 319 825 Ft
	14 966 175 Ft
	0 Ft
	41 286 000 Ft
	14 966 175 Ft

	Nagyköz utcai parkoló
	35 100 547 Ft
	7 981 175 Ft
	27 119 372 Ft
	0 Ft
	35 100 547 Ft
	27 119 372 Ft

	Belvárosi Irodaház - gazdasági
	42 652 300 Ft
	17 434 180 Ft
	25 218 120 Ft
	12 314 503 Ft
	54 966 803 Ft
	37 532 623 Ft

	Belvárosi Irodaház - közszféra
	50 883 446 Ft
	40 756 233 Ft
	10 127 212 Ft
	14 690 985 Ft
	65 574 431 Ft
	24 818 197 Ft

	Belvárosi Irodaház - összesen
	93 535 746 Ft
	58 190 413 Ft
	35 345 332 Ft
	27 005 488 Ft
	120 541 234 Ft
	62 350 820 Ft

	Kezdő Projektelemek
költségei összesen: 
	232 118 133 Ft
	134 972 010 Ft
	97 146 122 Ft
	27 005 488 Ft
	259 123 621 Ft
	124 151 610 Ft


A fenti táblázatból kiolvasható a mindösszesen 259.123.621,- Ft összköltségű kiválasztott 4 db projektelem alatta marad az eredetileg is vállalt teljes önerőnek, továbbá nem tartalmaz konzorciumi partner részéről kötelezettségvállalást. A kiválasztott 4 db elem támogatás intenzitása 52 %, ami a projekt összes támogatási arányához mérten alacsonynak mondható, így a kockázat egy esetlegesen kedvezőtlen IH döntésre viszonylagosan kicsi. Végül, de nem utolsó sorban a kiválasztott elemek mindegyike olyan, amelyet előbb vagy utóbb támogatás nélkül is kezelni kellett volna, akkor miért ne lehetne ez a beavatkozás előbb.
A 2009. évben megkötött keretmegállapodásos szerződések alapján az egyes projekt elemekre vonatkozó kivitelező szerződések megköthetők a verseny újbóli megnyitásával, valamint a nélkül is. Erre a közbeszerzésekről szóló 2003. évi CXXIX. törvény 136/B. § (3) bekezdése lehetőséget ad. Jelen esetben célszerű írásbeli konzultációt folytatni, a ranghely szerint kihirdetett vállalkozókkal a további jogorvoslati viták elkerülése érdekében is. Az egyes projektelemekre vonatkozó kivitelezői szerződéseket fenti jogszabályhely alapján lefolytatott írásbeli konzultációk alapján kívánjuk megkötni.

Kérem az előterjesztést megvitatni és döntésüket meghozni szíveskedjenek!

HATÁROZATI   JAVASLAT

Tapolca Város Önkormányzata Képviselő-testülete „A tapolcai belváros értékmegőrző rehabilitációja” című, KDOP-3.1.1/B-2f-2010-0002  jelű pályázathoz kapcsolódó Támogatási Szerződés aláírásának időpontjától függetlenül hozzájárul a fejlesztések 2010. szeptember 1-vel történő megkezdéséhez.
Felhatalmazza a polgármester az alábbi projektelemekre vonatkozó eljárások lefolytatására és a kivitelezői szerződések megkötésére:

· Köztársaságtér déli része

· Régi postaudvar

· Nagyköz utcai parkoló

· Belvárosi irodaház
A felsorolt beruházások fedezetét – legfeljebb a pályázatban szereplő elismert költség mértékéig, 259.123.621,- Ft összegben – a 89/N/2010. (VI.18.) Képviselő-testületi határozatban vállalt önerő erejéig a „Tapolca Jövőjéért” elnevezésű kötvény forrásai terhére biztosítja.
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